

Nr 64

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under För flera huvudtitlar gemensamma frågor gjorda framställning i fråga om avgifter till den allmänna tilläggs pensioneringen m. m.

(5:e avd.)

Kungl. Maj:t har i propositionen nr 1 under För flera huvudtitlar gemensamma frågor (bilaga 2, punkt 2, s. 3—6 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 4 januari 1960) föreslagit riksdagen att *dels* godkänna de i statsrådsprotokollet redovisade grunderna för den budgetmässiga regleringen av vissa frågor sammanhängande med genomförandet av den allmänna tilläggs pensioneringen, *dels ock* bemyndiga Kungl. Maj:t att för budgetåren 1959/60 och 1960/61 i enlighet med vad i statsrådsprotokollet anförts medge överskridanden av genom riksdagens beslut maximerade anslag och anslagsposter till följd av genomförandet av tilläggs pensioneringen.

Enligt vad i statsrådsprotokollet anföres kommer genomförandet av den allmänna tilläggs pensioneringen (ATP) att i olika avseenden påverka statsbudgeten till följd av de offentliga huvudmännens utgivande av arbetsgivaravgifter till pensioneringen.

Vad först beträffar arbetsgivaravgift, som staten har att erlagga i sin egenskap av arbetsgivare, har förutsatts att sådan avgift skall beräknas och redovisas enligt föreskrifter som meddelas av Kungl. Maj:t, och i statsrådsprotokollet redogöres för vissa härmed sammanhängande spörsmål. Arbetsgivaravgiften för statens tjänstemän och arbetare beräknas för budgetåret 1960/61 till i runt tal 110 miljoner kronor, varav ca 50 miljoner kronor för de affärsdrivande verken och riksdagens verk samt ca 60 miljoner kronor för statsförvaltningen i övrigt; sistnämnda belopp har upptagits såsom särskilt anslag under tolfte huvudtiteln, och under fjortonde huvudtiteln har för motsvarande ändamål upptagits ett anslag av 100 000 kronor. Vad angår arbetsgivaravgiften för sådana icke-statliga anställningshavare för vilka staten helt svarar för kostnaderna för pensioneringen, har föreslagits att mot avgiften svarande statsbidrag skall medgivas. Kostnaderna härför har för budgetåret 1960/61 uppskattats till drygt 15 miljoner kronor. I fråga om vissa grupper av icke-statliga befattningshavare, beträffande vilka staten genom statens pensionsanstalt ombesörjer pensioneringen utan att helt svara för densamma, lämnas i statsrådsprotokollet en redogörelse för de finansieringsgrunder som efter överläggningar med kommunförbunden ansetts böra tillämpas, intill dess nytt finansieringssystem för SPA kan komma att fastställas; några kostnadsuppgifter beträffande ATP-

avgifter lämnas inte beträffande sistnämnda personal. I vissa fall då medel för bidrag till ATP-avgifter ej beräknats under vederbörande anslag, vare sig för innevarande eller nästa budgetår, har Kungl. Maj:t ansetts böra äga bemyndigande att, där så prövas nödvändigt, medge erforderliga överskridanden av maximerade anslag och anslagsposter.

I detta sammanhang upptas i statsrådsprotokollet jämväl frågan om bestridandet av kostnaderna för kompensation för höjda folkpensionsavgifter beträffande till SPA fakultativt anslutna personalgrupper. Statsbidrag har härvid, i fall då lön utgår enligt statligt avlöningsreglemente, förutsatts skola utgå enligt samma grunder som gäller för statsbidrag till lön; om och i vad mån statsbidrag i övrigt bör ifrågakomma har förutsatts skola prövas från fall till fall. Det i det föregående omnämnda bemyndigandet för Kungl. Maj:t att medge anslagsöverskridande på grund av utgivande av ATP-avgifter har ansetts böra få avse jämväl nyssberörda kompensation för höjda folkpensionsavgifter.

Utskottet. Det av Kungl. Maj:t under förevarande punkt framlagda förslaget utgör en konsekvens av det vid 1959 års riksdag fattade beslutet angående allmän tilläggspensionering. Utskottet vill erinra om att andra lagutskottet nyligen haft att behandla vissa motioner rörande lagen om försäkring för allmän tilläggspension m. m. De ifrågavarande motionerna har avsett upphävande av eller ändringar i nämnda lag ävensom arbetsgivaravgiften till den allmänna tilläggspensioneringen. I sitt utlåtande nr 6 har andra lagutskottet på anförda skäl avstyrkt nämnda motioner, och riksdagen har beslutat i enlighet härmed.

Mot bakgrunden av vad sålunda förekommit och då vad under förevarande avsnitt av statsverkspropositionen förordats inte givit statsutskottet anledning till erinran eller särskilt uttalande hemställer utskottet,

att riksdagen må

1. godkänna de i statsrådsprotokollet över civilärenden för den 4 januari 1960 redovisade grunderna för den budgetmässiga regleringen av vissa frågor sammanhängande med genomförandet av den allmänna tilläggspensioneringen;

2. bemyndiga Kungl. Maj:t att för budgetåren 1959/60 och 1960/61 i enlighet med vad i statsrådsprotokollet anförts medge överskridanden av genom riksdagens beslut maximerade anslag och anslagsposter till följd av genomförandet av tilläggspensioneringen.

Stockholm den 8 april 1960

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Närvarande: se under utlåtandet nr 65.

Särskilt yttrande

av herrar *Pålsson, Birke, Sundin, Svensson* i Stenkyrka, *Cassel*, fröken *Karlsson*, herrar *Bohman* och *Gustafsson* i Kårby, vilka anfört följande:

»I särskilda motioner har yrkats, att staten och dess affärsdrivande verk icke skulle göra någon inbetalning av avgifter för den allmänna tilläggspensioneringen. På de skäl som i nämnda motioner anförts anser vi, att yrkande under denna punkt bort framställas om avslag å Kungl. Maj:ts proposition om dels godkännande av i propositionen redovisade grunder för den budgetmässiga regleringen av vissa frågor, sammanhängande med genomförandet av den allmänna tilläggspensioneringen, dels ock bemyndigande för Kungl. Maj:t att medgiva i propositionen angivna anslagsöverskridanden för budgetåren 1959/60 och 1960/61.

Då emellertid riksdagen redan behandlat ifrågakvarande motioner och avslagit desamma, anser vi oss förhindrade att nu framställa formligt yrkande om avslag på propositionen i förevarande del.»